
OBSAH
PŘEDMLUVA.......................................................................................................................3

A. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VŠEOBECNĚ
Úplné znění zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí.................................................................................................5

Úplné znění zákona ČNR č. 282/1991 Sb., o České inspekci životního prostředí a její působnosti

v ochraně lesa....................................................................................................................................................................... 12

Úplné znění zákona č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České republiky....................................... 14

B: JEDNOTLIVÉ SLOŽKY
Vybraná ustanovení zákona č. 138/1973 Sb., o vodách (vodní zákon)..........................................................................17

Vybraná ustanovení zákona č. 130/1974 Sb., o státní správě ve vodním hospodářství................................................. 27

Úplné znění nařízení vlády č. 171/1992 Sb., kterým se stanoví ukazatele přípustného stupně znečištění vod.......... 33

Vybraná ustanovení vyhlášky MLVH ČSR č. 6/1977 Sb., o ochraně jakosti povrchových a podzemních vod..........40

Vybraná ustanovení zákona č. 58/1998 Sb., o poplatcích za vypouštění odpadních vod do vod povrchových........42

DALŠÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ............................................. 47

Vybraná ustanovení zákona č. 309/1991 Sb., o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami (zákon o ovzduší).....48

Opatření FVŽP к zákonu č. 309/1991 Sb. o ochraně ovzduší před znečišťujícími látkami .........................................53

Vybraná ustanovení zákona ČNR č. 389/1991 Sb., o státní správě ochrany ovzduší a poplatcích za jeho 

znečišťování.......................................................................................................................................................................... 55

Vybraná ustanovení vyhlášky MŽP č. 117/1997 Sb., kterou se stanovují emisní limity a další podmínky 

provozování stacionárních zdrojů znečišťování a ochrany ovzduší......................................... :.................................... 59

Vybraná ustanovení vyhlášky MŽP ČR č. 41/1992 Sb., kterou se vymezují oblasti vyžadující zvláštní 

ochranu ovzduší a stanoví zásady vytváření a provozu smogových regulačních systémů a některá další

opatření к ochraně ovzduší........................................................................................... :....................................................68

Vybraná ustanovení zákona č. 86/1995 Sb., o ochraně ozónové vrstvy Země.............................................................. 71

DALŠÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY V OCHRANĚ OVZDUŠÍ......................................................... 76

Vybraná ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.................................................................... 77

Vybraná ustanovení vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.................................................................................................................... 91

Vybraná opatření zákona č. 16/1997 Sb., o podmínkách dovozu a vývozu ohrožených druhů volně žijících 

živočichů a planě rostoucích rostlin a dalších opatřeních к ochraně těchto druhů a o změně a doplnění

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny....................................................................................................... 96

Vybraná ustanovení zákona č. 23/1962 Sb,, o myslivosti................................................................................................99

Vybraná ustanovení vyhlášky ministerstva zemědělství č. 134/1996 Sb., kterou se provádí zákon o myslivosti.... 101

Vybraná ustanovení zákona č. 102/1963 Sb., o rybářství.............................................................................................. 104

Vybraná ustanovení vyhlášky 103/1963 Sb., kterou se vydávají prováděcí předpisy к zákonu o rybářství..............107

NĚKTERÉ DALŠÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY К OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY...........110

Vybraná ustanovení zákona ČNR č.334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu.................................... 111

Vybraná ustanovení vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany

zemědělského půdního fondu.......................................................................................................................................... 116

PŘEHLED OBECNĚ ZÁVAZNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ V LESNÍM HOSPODÁŘSTVÍ:.........................120

192



PŘEHLED OBECNĚ ZÁVAZNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ V OCHRANĚ HORNINOVÉHO

PROSTŘEDÍ......................................................................................     121

Vybraná ustanovení zákona č. 125/1997 Sb. o odpadech............................................................................................. 123

Vybraná ustanovení vyhlášky MŽP č. 337/1997 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a stanoví

další seznamy odpadů (Katalog odpadů)...................................................   136

Vybraná ustanovení vyhlášky MŽP č. 338/1997 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady...................................... 141

Vybraná ustanovení vyhlášky MŽP č. 339/1997 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů........................146

DALŠÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ..................................151

Úplné znění zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí........................................................... 152

Úplné znění vyhlášky č. 499/1992 Sb., o odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na životní prostředí 

a o způsobu a průběhu veřejného projednání posudku.................................................................. ............................... 161

C. OSTATNÍ
Vybraná ustanovení zákona č. 50/1976 Sb...............................................................................  166

Vybraná ustanovení vyhlášky č. 83/1976 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu.......................... 175

Vybraná ustanovení vyhlášky č. 84/1976 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací

dokumentaci........................................................................................................................................................................180

Vybraná ustanovení vyhlášky č. 85/1976 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení a stavebním řádu ..................182

Nejdůležitější právní předpisy, upravující výkon státní správy životního prostředí a předpisy související............... 187

TRESTNĚPRÁVNÍ ASPEKTY V OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ............................................ :................187

REJSTŘÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ........................................................................................... :................................ 188

Jihočeská vědecká knihovna 
■ v Českých Budějovicích

193


